PAGE

[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   04.06.2025 года

 № 2
г. Никольск

Об утверждении  плана нормотворческой
деятельности Представительного Собрания

Никольского муниципального округа
на третий квартал 2025 года
В соответствии с решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа  от 20.09.2023 года №5  «Об утверждении Регламента Представительного Собрания Никольского муниципального округа Вологодской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Представительного Собрания Никольского муниципального округа на третий квартал 2025 года согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Представительного

Собрания  Никольского
муниципального округа

     О.Н.Баданина
Приложение

к постановлению Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 04.06.2025 № 2

План нормотворческой деятельности Представительного Собрания Никольского муниципального округа на третий квартал 2025 года
	№п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Предполагаемый срок рассмотрения

	Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Представительного Собрания Никольского муниципального округа

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 12.12.2024 года № 215
	Заместитель Главы, начальник Финансового управления
	Июль, Август, Сентябрь 2025

	2.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, утвержденные Представительным Собранием
	Органы и структурные подразделения администрации округа, Представительное Собрание, КСК
	Июль, Август, Сентябрь 2025

	3.
	Решение иных вопросов по предложениям лиц, обладающих правом нормотворческой инициативы

	Июль, Август, Сентябрь 2025

	4.
	О поощрениях Представительного Собрания
	Постоянные комиссии Представительного Собрания
	Июль, Август, Сентябрь 2025

	5.
	Рассмотрение протестов прокуратуры
	Председатель Представительного Собрания
	Июль, Август, Сентябрь 2025

	6.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 26.01.2024 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Никольский муниципальный округ»
	Отдел по управлению  имуществом
	Июль 2025

	7.
	О признании некоторых нормативно-правовых актов утративших силу
	Юридический отдел
	Август 2025

	8.
	О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Никольского муниципального округа утвержденные решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 22.03.2024 №44 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Никольского муниципального округа».
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, благоустройства и экологии
	Сентябрь 2025